

	Pedagogická fakulta

	Studenti
	Zaměstnanci
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	Vedení katedry
	Pracovníci katedry
	Konzultační hodiny
	Učebny a laboratoře
	Videoprezentace katedry
	ČPdS - pobočka Olomouc
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Kontakt


	Studium	Studijní programy
	Studium CŽV (DVPP)
	Státní závěrečné zkoušky (SZZ)
	Rigorózní zkoušky
	Studijní materiály
	Ročníkoví učitelé
	Úspěšní absolventi
	Spolupráce s praxí


	Veřejnost	Pro školy
	Pro firmy
	Pro veřejnou správu, sdružení a instituce
	Pro širokou veřejnost
	Partnerství a spolupráce


	Věda	JTIE
	Konference TVV
	Konference TEI
	Č-S SVK DI 2023
	Č-S SVK DI 2024
	Časopis TVV
	Publikace
	Projekty


	Internacionalizace	Erasmus+
	CEEPUS
	Nabídka studijních pobytů
	Ostatní mobility
	Zkušenosti z mobilit


	Popularizace	Noc vědců
	TechCamp
	TechnoChallenge
	TechnoCreative
	TechnoLab
	RoboTrip
	RoboKlub
	Eduklipy
	Další popularizační akce


	TechnoMet	Video-metodiky
	Metodické listy pro učitele
	Facebook - náměty do výuky
	Inspirace pro tvoření
	Metodické Webináře





Katedra technické a informační výchovy

	PdF
	KTIV
	Internacionalizace
	Nabídka studijních pobytů


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Banská Bystrica, Slovensko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Získávání zkušeností ze zahraničí je významnou součástí kompetenčního rozvoje absolventů naší katedry. Mnohdy je však pro studenty náročné první zahraniční stáž naplánovat a zrealizovat. Proto katedra organizuje hromadné stáže studentů na partnerských univerzitách. Velmi dobré zkušenosti máme s Univerzitou Mateja Bela v Banské Bystrici, kam na dobu jednoho měsíce každým rokem hromadně vyjíždíme. Studenti se do Banské Bystrice v dalších ročnících rádi vracejí prostřednictvím stipendijního programu Erasmus+. Studenti na úhradu nákladů spojených s pobytem získávají stipendium.

Partnerské pracoviště: Katedra techniky a digitálních techológií, Fakulta prírodných ved, Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, Více informací zde

Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů


Financování stáže: Erasmus+ nebo Stipendium PdF UP 


Informace o městě a okolí: viz zde 


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.


*Zdroj fotografií

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Nitra, Slovensko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Univerzita Konstantina Filozofa je jednou z nejvýznamnějších univerzit na Slovensku. Naši studenti již tradičně navštěvuji Katedru techniky a technológií, se kterou dlouhodobě spolupracujeme. Nově spolupracujeme i s Katedrou informatiky. Nitra je město s dlouholetou historií, které musíte alespoň jednou v životě navštívit. Za výstup stojí přilehlý kopec Zobor s jedinečným výhledem na okolí.

Partnerské pracoviště:

Katedra techniky a technológií, Pedagogická fakulta, Univerzita Konštantína Filozofa, Nitra, více informací zde

Katedra informatiky, Fakulta prírodných vied, Univerzita Konštantína Filozofa, Nitra; více informací zde


Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů

Financování stáže: Erasmus+, Ceepus nebo Stipendium PdF UP


Informace o městě a okolí: více zde a zde


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.


 * Zdroj fotografií

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dubnica nad Váhom, Slovensko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Vysoká škola DTI je jednou z velmi známých soukromých univerzit na Slovensku. Naši studenti již tradičně navštěvují Katedru didaktiky odborných predmetov, se kterou dlouhodobě spolupracujeme. Dubnica nad Váhom je město s dlouholetou historií, které musíte navštívit. V centru města se nachází renesanční panské sídlo s anglickou zahradou. V blízkém okolí můžete navštívit město Trenčín a jeho dominantu Hrad Trenčín, případně zříceninu hradu Vršatec. Taktéž přírodní scenérie jsou zde nesmírně nádherné. 

Partnerské pracoviště:

Katedra didaktiky odborných predmetov, Vysoká škola DTI v Dubnici nad Váhom; více informací zde

Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů


Financování stáže: Erasmus+, Ceepus nebo Stipendium PdF UP


Informace o městě a okolí: více zde


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Bratislava, Slovensko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					V průběhu studia mohou studenti vycestovat a sbírat zkušenosti na nejstarší a největší slovenské univerzitě. Univerzita Komenského v Bratislave nabízí moderní vzdělávací prostředí, které se vyznačuje tradiční i multikulturní atmosférou. Bratislava, hlavní město Slovenka, nabízí nepřeberné množství aktivit. Historické centrum s mnoha památkami, sportovní vyžití, množství společenských, kulturních a uměleckých akcí. K úžasným zážitkům patří plavba po Dunaji nebo gurmánské posezení s panoramatickým výhledem v restauraci umístěné v konstrukci mostu SNP. Cestovatelé mají možnost vyrazit za objevy do nedalekých měst Rakouska či Maďarska. Na své si přijdou všichni.

Partnerské pracoviště:

Katedra základov a vyučovania informatiky; Fakulta matematiky, fyziky a informatiky; Univerzita Komenskéno v Bratislave, více informací zde

Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů


Financování stáže: Erasmus+ nebo Stipendium PdF UP


Informace o městě a okolí: více zde


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.


 * Zdroj fotografií

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Katowice, Polsko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Uniwersytet Śląski w Katowicach (Slezská univerzita v Katovicích) je jednou z nejdůležitějších polských univerzit a devátou nejstarší univerzitou v Polsku. Od Olomouce necelé dvě hodiny vzdálené Katowice nabízí studentům nejen krásy historického města, ale také výhodu minimální jazykové bariéry. Studijní pobyt je možné realizovat hned na dvou pracovištích – Katedře technologií a mechatroniky a Katedře nauky o materiálech.

Partnerské pracoviště:



Uniwersytet Śląski w Katowicach, Katowice, Polsko, Instytut Technologii i Mechatroniki a Instytut Nauki o Materiałach, více informací zde a zde

Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů


Financování stáže: Erasmus+ nebo Stipendium PdF UP


Informace o městě a okolí: více zde


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.


 * Zdroj fotografií * * *

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Opole, Polsko
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Opole je jedním z nejstarších polských měst. Má bohatou historii a spoustu dochovaných pamětihodností, jako je katedrála sv. Kříže, kostel Nejsvětější Trojice nebo opolská radnice. Navštívit můžete také místní zoologickou zahradu s rozsáhnou expozicí. Naše katedra spolupracuje s ústavem technických věd University Opole, který se soustředí na oblasti inženýrství obrazu a tisku, obnovitelné zdroje energie a environmentální inženýrství. Studium v rámci programu Erasmus+ na Universitě Opole je vhodnou příležitostí k získání nejen nových zkušeností a znalostí, ale také šancí poznat nové prostředí, lidi a jejich místní zvyky. Výdaje spojené s pobytem jsou podpořeny stipendiem.

Partnerské pracoviště:

Uniwersytet Opolski, Polsko, Wydzial przyrodniczo techniczny, Katedra Inżynierii Procesowej, více informací zde

Kdy se dá vycestovat: kdykoliv během semestru nebo v rámci předem stanovených termínů


Financování stáže: Erasmus+ nebo Stipendium PdF UP


Informace o městě a okolí: více zde


Koho kontaktovat pro více nezávazných informací: PhDr. Pavlína Částková, Ph.D.


 * Zdroj fotografií

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Katedra technické a informační výchovy

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5802

veronika.neumeisterova@upol.cz



  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









